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Tillykke med de halvtreds, du gamle. 
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Fra redaktøren 
Annoncer 
Vi skal tegne nye og forny gamle annoncer ef-
ter næste nummer af Låsbybladet. Sidste gang 
var vi lige lidt for smarte! Vi skrev til annon-
cørerne, at hvis de ikke sagde nej, så sagde de 
ja! Det var ikke pænt gjort. Det er sådan noget 
annoncehajer og skarnsfolk gør. Det gør vi ik-
ke igen. Men I hører fra os i maj eller juni 
måned. Håber I vil tage godt imod os. 
Nummer 40 
En gang tidligt i juni i år bliver vi 10 år. Det er 
da fint fylde rundt. Men det er altid sjovt at 
kunne klare lidt mere. Det håber vi kan. Vi 
håber også, at vi kan blive ved med at få nye, 
friske folk ind i redaktionen. 
Hidsighed 
Jeg synes selv, jeg er nem. Men. Billeder inde 
i dokumenter,  indrykninger, tyk, fed, kursiv, 
Baskerville Old Face, skemaer, to hundrede 
kolonner, sytten dokumenter der alle hedder 
”Indlæg Låsbybladet”, 50 billeder med titlen 
”IMG_1076 – IMG1121” og alt hvad man el-
lers kan fremstille på en af de hersens nymo-
dens computere. Det kan få mit pis i kog. Det 
er så træls og rode rundt i og få til at passe i 
vore spalter. Hold så op med det! 
Nogen af jer gør ikke sådan noget. Men I sen-
der lige samme indlæg tre gange. Bare for en 
sikkerheds skyld. Samme indlæg med samme 
navn fra tre hjørner af verden. Detgår heller 
ikke stille af, når jeg smider dubletter ud. Stop 
det.  
PS. Det hjælper at komme af med det. Det 
hjælper på mig, men ikke på jer. Jeg skrev det 
nemlig også sidste gang. 
Portrætter 
Man er mere end velkommen til at vedhæfte et 
vellignende foto af sig selv, når man har skre-
vet et indlæg. Så behøver jeg ikke lige ringe 
og true med at komme og tage et billede. 
Låsby Boldklub 
Jeg kom til side 15 før det holdt op. Så var der 
ikke flere indlæg fra Låsby Boldklubs mange 
afdelinger. Sikke en masse mennesker, der 
bøvler med at holde sådan en skude på ret køl. 
Jeg håber, det fremgår af forsiden, at vi ønsker 
foreningen, dens medlemmer og især bestyrel-

se og alle de frivillige tillykke med jubilæet. 
Hvis ikke. Så gør vi det lige en gang til 

TILLYKKE 
Vi har sat et par billeder fra jubilæet ind i det-
te nummer af Låsbybladet.  
Trafik 
Det er en stor fornøjelse. At se hvor åndsvagt 
de andre trafikanter opfører sig. De holder på 
fortovet. Vender midt i trafikken. Parkerer i 
venstre side – og halvt ude på gaden. Tømmer 
askebægeret på rastepladsen – ikke i affald-
sækken, men på rastepladsen. Giver bundgas 
og når liiige at klemme sig gennem chikanen 
på Århusvej, før ham fra den anden side. Så-
dan en idiot, hvorfopr holdt han ikke ordent-
ligt tilbage? Men AK! Her er slet ikke plads 
nok til min ærlige mening om mine medtrafi-
kanter. Men næste gang! Så laver jeg plads. 
 

Indholdet i dette nummer af Låsbybladet 
Side 3 Fra redaktøren 
Side 4 Låsby Boldklub. Badminton 
Side 5 Låsby Boldklub. Jubilæum 
Side 6 Låsby Boldklub. Glade sportsda-

ge i Låsby 
Side 8 Låsby Boldklub. Jubilæumsfest 
Side 8 Låsby Boldklub. Fodbold 
Side  11 Låsby Boldklub. Fodbold. Ung-

domsafdeling 
Side 13 Låsby Boldklub. Gymnastik 
Side 14 Låsby Boldklub. Håndbold 
Side 15 Låsby Borgerforenin. Byudvik-

ling 
Side 16 Låsby Borgerforening. Fælles-

spisning 
Side 17 Låsby Borgerforening. Juletræ 
Side 18 Låsbys udvikling gennem seks år-

tier 
Side 21 Låsby Borgerforening. Brænde til 

sankthansbål 
Side 23 Nyt om Skanderborg Kommune 
Side 26 Kreativitet i Låsby 
Side 27 Låsby Tennisklub 
Side 28 Låsby Svømmebad 
Side 29 Låsbyæblets Venner. Æblefesti-

val 2008 
Side 31 Låsbyæblets Venner. Podekursus
Side 32  Redaktøren. Hvad foregår her? 
 

Godt forår – kør ordentligt! 
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Senior 
Træningstid:  
Onsdage kl. 18.30–20.30 
Seniorholdet har, ligesom ungdom, også ople-
vet tilgang af spillere, så i øjeblikket er holdet 
fyldt op. Vi har et hold i serie 2, og er sikre på 
at have vundet gruppen selvom der stadig 
mangler at blive spillet nogle kampe. Dermed 
har Låsby kvalificeret sig til at skulle spille 
Landsmesterskaber i Fredericia den 18. og 19. 
april. En stor tak til vores træner Ulrik Ander-
sen, som står for en rigtig god træning. 
 
Stillingen Serie 2 Kampe Vundet Tabt Score Point 
1  Låsby BK 12 11 1 86-22 33 
2  Ulstrup IF 2 13 10 3 75-42 28 
3  Hornslet IF 13 9 4 83-34 27 
4  Thorsager-Rønde 9 5 4 46-35 17 
5  Grenå BK 11 6 5 51-48 16 
6  Herskind BK 11 3 8 45-54 11 
7  Ulstrup IF 3 10 1 9 12-78 3 
8  B65/IF Fjorden 11 0 11 7-92 0 

 
Old/motion 
Træningstid:   
Onsdage kl. 20.30–22.00 
Motionsholdet oplever fin tilslutning. Der er et 
hold tilmeldt i veteran 40-50 serie 3, som lig-
ger på 4. pladsen i puljen. Mange tak til Hans 
Jørgen, der med sikker og kyndig vejledning 
styrer tropperne. 
 
Generalforsamling 
Der afholdes ordinær generalforsamling i 
Låsby Boldklub, Badmintonafdeling ons-
dag d. 18. marts 2009 kl. 20.00 i Låsby Hal-
lens cafeteria.  
Alle er velkomne. 

Låsby Boldklub 
 

 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
Peter Friis Nielsen 
Ungdomstræner og formand 
 

Her følger seneste nyt vedrørende sæsonen 
2008/2009: 
 

Ungdom 
Træningstid:  
7–12 år: Onsdage kl. 16.30–17.20 
12–16 år: Onsdage kl. 17.20–18.10 
Der er i ungdomsafdelingen kommet rigtig 
mange nye medlemmer i denne sæson. Den 
store tilslutning har gjort, at vi har lavet to 
ungdomshold, hvilket vi også vil fortsætte
med i næste sæson. Vi regner med, at det i 
næste sæson vil være muligt at have 1–2 ung-
domshold tilmeldt holdturneringen. Mange tak 
til Karen-Marie, der hjælper til ved ungdoms-
træningen. 
 

Bordet er dækket. Billede 1 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Jubilæum 
 

 
 
Lasse Grønbech 
Formand Låsby Boldklub 
 
Låsby Boldklub - 50 år 
Første del af jubilæet blev markeret med en 
reception for inviterede gæster søndag den 
1. februar. Anden del bliver markeret for alle 

klubbens medlemmer og Låsbys borgere i for-
længelse af Glade Sportsdage i juni. 
 

Lasse Grønbech taler. Billede 2 
 
Som det nok er de fleste Låsbyborgere be-
kendt har Låsby Boldklub haft 50 års jubilæ-
um. Boldklubben har valgt at fejre jubilæet i 2 
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omgange.  
Første del 
Den første var ved receptionen for inviterede 
gæster søndag den 1. februar. Blandt de invite-
rede var borgmester Jens Grønlund, byråds-
medlem Claus Bloch, repræsentanter for 
Skanderborg Kommune, Låsby Hallen, Nor-
dea (Boldklubbens bank), æresmedlemmer, 
DGI, JBU, lokale foreninger, Låsby Skole og 
pressen.  
 

Jens Grønlund taler. Billede 3 
  
Boldklubben fik mange fine gaver, som vi 
takker mange gange for.  
Billeder fra receptionen kan ses på 
http://www.laasbyboldklub.dk. 
Anden del 
Den anden del af jubilæet fejres i forlængelse 
af Glade Sportsdage den 20. juni, hvor der vil 
blive arrangeret en fest med musik, spisning 
og festlige indslag for tidligere, nuværende og 
kommende medlemmer i klubben. 
Boldklubben har valgt at dele markeringen af 
jubilæet i de to nævnte dele, for at tilgodese 
flere hensyn. Vi vil fejre jubilæet med tidlige-

re, nuværende og kommende medlemmer. Vi 
ville give offentlige repræsentanter mulighed 
for at komme til vores jubilæum. Vi ville hol-
de en fest til markering, men det skulle ikke 
være i februar og for tæt på julehalballet. Vi 
ville også markere jubilæet tæt på den rigtige
stiftelsesdag den 23. februar. Derfor bliver ju-
bilæet markeret i 2 omgange. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Badmintonafdelingen 
Fodboldafdelingen 
Håndboldafdelingen 
Gymnastikfdelingen 
 

 
 
Kristian Winther  
 
Glade Sportsdage i Låsby  
Fredag den 19. og lørdag den 20. juni 2009 
 
Låsby Boldklub, ved Gymnastikafdelingen, 
Badmintonafdelingen, Håndboldafdelingen og 
Fodboldafdelingen, gentager succesen fra sid-
ste år!  
Arrangementet starter med optog af SFO og 
Klubben fra Låsby skole, Børnehaverne Røn-
nehaven og Viften, samt dagplejebørnene. På 
sportspladsen vil der være forskellige aktivite-
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ter for børnene. Af aktiviteter kan nævnes: 
hoppepuder, oppustelig fodboldbane, en prø-
vetur på ATV-crosser og meget mere. 
 

Jørgen Bak efter tale. Billede 4 
 

Der vil også være en pølsevogn og en bod, 
hvor forskellige forfriskninger kan købes. 
Grillen tændes, så vi kan starte den største 
fælles-grill-spisning i Låsby. Der bliver ”ko-
kassebingo”, sæbekasseløb og opvisning af 
Linedanserne fra Låsby.  
Der bliver gadefodboldturnerning, børnedyr-

skuet og gade-beach-volley turnering.  
Reserver allerede nu den 19. og 20. juni 2009 i 
din kalender til Glade Sportsdage i Låsby. 
 
Glade Sportsdage i Låsby 
Tilmelding til Sæbekassevæddeløb 2009 
 
Så er det i gang med hammer og sav! I år har 
Glade Sportsdage i Låsby, endnu engang, be-
sluttet, at der skal afholdes Sæbekasse-
væddeløb i Låsby. Så det er bare med at få 
støvet den gamle barnevogn af, og lade fanta-
sien få frit spil. Dette kunne jo være en god 
anledning for far og søn/datter til at udfordre 
naboen om retten til ”hån” det næste år 
☺☺☺☺☺☺☺. 
Løbet er fredag den 19. juni kl 16.30 på 
sportspladsen. 
Tilmeldingen kan ske på denne kupon eller pr. 
mail. Seneste tilmelding er den 12/6 2009.  
Tilmeldingen afleveres på adressen: Sønder-
marken 19, 8670 Låsby, eller på mailadresse 
mls@gefiberpost.dk 
I tilfælde af for få tilmeldte aflyses arrange-
mentet. 
 
Navn: _______________________________   
 
Adresse: _____________________________ 
 
Telefon: _____________________________ 
 
Alder: _______________________________ 
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Låsby Boldklub 
 

 
Festudvalget 
 

 
 

Hans Jørgen Krongaard 
 

Kæmpejubilæumsfest 
Låsby Boldklub inviterer til kæmpejubilæ-
umsfest for alle i Låsby Hallen  
lørdag den 20. juni 2009. 
Reserver denne dag for at møde dine gam-
le/nye holdkammerater og få en god snak om 
gamle dage! 
Der serveres helstegt okse. 
Der bliver masser af god musik. 
Der er drikkevarer til rimelige priser. 
Nærmere orientering via dagspressen samt 
næste nummer af Låsby Bladet. 
 

Én af gaverne beundres. Billede 5 

Låsby Boldklub 
 

 
Fodboldafdelingen 
 

 
 
Kristian Winther 
 
Generalforsamling i Fodboldafdelingen den 
16. april 2009 
 
Så nærmer vi os tiden til det årlige tilløbsstyk-
ke, nemlig generalforsamlingen i fodboldafde-
lingen. Den afholdes hvert eneste år i foråret 
og plejer endda som regel at blive gentaget 1 
måned efter, enten fordi interessen for delta-
gelse i frivilligt arbejde åbenbart er så interes-
sant for så mange, eller også fordi der ikke 
rigtig møder nogen op og er interesseret i at 
deltage i debatten om årets gang i fodboldaf-
delingen. 
For at gøre alle jer mulige deltagere bedre for-
beredt til generalforsamlingen torsdag den 16. 
april kl. 20.00 i Låsby Hallen, har vi lavet en 
beskrivelse af, hvordan vi fordeler arbejdet i
fodboldafdelingen.  
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Formand 
Kristian Winther 
           

 
 
KlubOffice 
JBU og DBU 
Mødeleder bl.a. indkaldelse til bestyrelsesmø-
der 
Generalforsamling 
Med til hovedbestyrelsesmøder 
Kontakt til Låsby Hallen (Hans Jørgen) 
 
Ungdomsformand 
Inge M. Jensen 
 

 
           
Skaffe trænere 
Træningstider ifht. baner og ønsker fra træ-
nerne 
Trænermøder 3 gange årligt (start, midt og 
slut) 
Navnelister på alle spillerne til kasserer Elin 
Mikkelsen 
Uddeling samt lave sedler til diverse arrange-
menter 
Børneattest på børnetræner over 15 år 
Dommerpåsætning til ungdomskampene 
 
 

 
Indendørsansvarlig 
Inge M. Jensen 
Timeplanlægning 

Turneringsansvarlig (dommerbord og dom-
mer) 
Skaffe trænere 
Tilmelding til turnering via kluboffice 
 
Indkøber 
Poul Vestergaard 
 

 
           
Tøj til ungdomstrænerne 
Spillertøj og overtrækstrøjer 
Udstyr – bolde, rekvisitter  
Pokaler inkl. indgravering 
Medaljer til ungdomsspillerne 
 
Materialeforvalter 
Poul Vestergaard     
Boldrummet inkl. boldskabe 
Opkridtningskoordinator 
Nøgleudlevering til alle trænerne 
Kommunekontakt, mål, net, maling 
 
Arrangør/koordinator 
Jørgen Bertelsen 
 

 
  
Afslutningsfesten i oktober 
Lang nat 
50 års jubilæum for Låsby Boldklub i 2009 
Glade sportsdage i Låsby 
Gadefodbold ved Glade sportsdage i Låsby 
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Fotograf/journalist 
Jørgen M. Nielsen 
 

 
  
Holdfoto af alle hold fra ungdom til veteran 
Fotograf til arrangementer 
Referent til bestyrelsesmøder 
Skrive artikler om disse, samt sende til lokal-
bladene 
 
Frivillig chef 
Sune Bjerre            
 

? 
 
 
Skaffe hjælpere til Glade sportsdage i Låsby 
Skaffe hjælpere til afslutningsfesten i oktober 
Skaffe hjælpere til Julehalbal 
 
Kampfordeler 
Stillingen er ledig 
 
 

Det ku’ være dig? 
 
   
Tilmelding af hold via kluboffice 
Flytning af kampe via kluboffice 
Flytning af kampe, så det passer med banerne 
via kluboffice. 
Uddele kampkort og eller stævnekort til alle 
hold 
Sende kampprogram fra kluboffice til trænere, 

Låsbyhallen (Hans Jørgen) og til opkridteren. 
 

Det er ikke nødvendigvis en enkelt person der
står med en funktion alene, men det er bare 
udtryk for den enkeltes ansvarsområde.  
Den 16. april stopper Inge og Poul i bestyrel-
sen, hvilket vi selvfølgelig er meget kede af, 
da de har ydet et kæmpe stykke arbejde for 
fodboldafdelingen.  
 

Gaver, gaver, gaver. Billede 6 
 
Men det betyder jo desværre også, at vi mang-
ler nogle nye folk til at hjælpe til, for at bevare 
Fodboldafdelingen i Låsby. Vi forestiller os 
ikke nødvendigvis at alle arbejdsopgaverne 
skal løses af bestyrelsen, men nogle af dem 
kunne sagtens varetages af enkeltpersoner, 
som ikke deltager i bestyrelsesmøderne, men 
blot har ansvaret for en enkelt funktion. 
 
Vel mødt torsdag den 16. april kl. 20.00 i Lås-
by Hallen. I anledning af Dronningens fød-

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62   Hovedvejen 24A, 8670 Låsby.  Tlf.70 22 22 62.  Fax. 70 22 21 62 
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selsdag samme dag, byder vi på en lille for-
friskning. 
Spørgsmål kan rettes til formand, Kristian 
Winther på tlf. 60 70 38 87. 
 
 
 

Flere gaver. Billede 7 

Låsby Boldklub 
 

 
Fodboldafdelingen 
Ungdomsafdelingen 
 

 
 
Ole Lillevang 
 

Assistance til nye ungdomsfodboldtrænere, 
Opstart af ”sandkassehold” 
Som et nyt initiativ vil vi i fodboldens ung-
domsafdeling tilbyde en mere målrettet 
hjælp/vejledning til nye trænere. 
Når et nyt hold starter op, er det altovervejen-
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de baseret på, at forældre til børnene påtager 
sig trænergerningen. Da jeg selv startede med 
årgang 2000, var vi 3 forældre der - tøvende! -
påtog os jobbet. Der var en mængde spørgs-
mål, der trængte sig på! Hvis man ikke har 
nogle erfaringer med fodboldtræning, udover 
det man selv har prøvet for mange år siden, så 
kan det altså være svært at finde ud af, hvad 
man stiller op, når det vrimler med aktive børn 
omkring benene på een. Første år var vi ca. 15 
– året efter 20-25. Så det er lidt af en opgave,
for der skal ske noget hele tiden. 
 

Claus Bloch taler. Billede 8 

Ungdomsfodbold – de yngre. 
 

Det jeg kan tilbyde, er at hjælpe nye trænere 
godt i gang. Jeg har selv været på et par inspi-
rations/træner-kurser gennem JBU og selvom 
jeg (stadig) ikke er nogen supertræner, så har 
det været en kæmpe hjælp for mig. Der er 
mange gode øvelser at vælge imellem, det 
gælder bare om at få det lagt i faste rammer. 
Det er bl.a det, jeg kan hjælpe med:   
Introducere forskellige øvelser, samt planlæg-
ge hvordan et træningsforløb over en træ-
ningsaften kan foregå. Udfra en palette af 10-
12 øvelser er man faktisk godt dækket ind til 
en hel sæson. Efterhånden vil man få erfaring 
for hvad der virker godt eller mindre godt. 
Ydermere betaler klubben for kurser – det kan 
varmt anbefales at supplere med det!  
Samtidig med opstart af årgang 2003, vil jeg 
tilbyde at hjælpe med at starte et sandkasse-
hold op (årgang 2004). Et sandkassehold er i 
virkeligheden bare en slags indslusning til at 
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man ”rigtig” starter på fodbold. Både for for-
ældre (= trænerne) og børnene er det godt at 
komme tidligt i gang – også uden at det går op 
i at man skal spille kamp. Der vil ikke umid-
delbart blive tilbudt turneringskampe til dette 
hold – meningen er udelukkende at give børn 
(og forældre) mulighed for at lege fodbold tid-
ligere, end vi normalt har gjort. Det vil også 
være op til de frivillige trænere, hvor meget 
man skal træne – det kan være ugentligt (på en 
hverdag) , men også blot være nogle få week-
ender forår og efterår. Under alle omstændig-
heder vil hovedvægten være på leg med bold. 
Så hvis der er nogle forældre, der har lyst til at 
starte sandkassehold (piger og drenge fra år-
gang 2004), så kontakt mig. 
 

Ungdomsfodbold – de lidt ældre. 
 
Der skal jo bruges ca. 20-24.000 timer med-
bold-tid for at ”uddanne” en superliga spiller –

så vi kan ligeså godt komme i gang !  
Kontakt: Ole Lillevang på 5041 1024 eller 
8695 2240 eller Inge (formand ungdomsafde-
lingen) tlf. 8695 1517.  
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Gymnastikafdelingen har i denne sæson slået 
alle rekorder i medlemstal. Vi har haft ikke 
mindre end to børnehold, samt et foræl-
dre/barnhold. Med ”Evas hold” dækker vi den 
anden ende af livsskalaen, så det er muligt for 
alle, høj som lav, at dyrke gymnastik i Låsby. 
Som noget nyt, har Birgit Lind startet et gym-
dance hold op efter nytår. Gymdance er en 
gymnastikform med fokus på dans.  
Vi slutter sæsonen af med en opvisning i Lås-
by Hallen, lørdag d. 28. marts kl. 14.00.  
Som gæsteoptræden kommer Galten Cheer-
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leaders.  
Vi har lige modtaget Gitte Kjær som nyt be-
styrelsesmedlem, og er nu oppe på 6 med-
lemmer. Der er dog plads til flere, så har du 
lyst til at arbejde i bestyrelsen i gymnastikaf-
delingen, så ring til Vivi Møller Jensen på 22 
21 38 62, eller Mette Hedemann på 86 24 30 
74. Eller mød op på generalforsamlingen og 
snus lidt til hvem vi er, og hvad vi laver. 
 

Ikke nogen kolbøttefabrik – men god motion. 
 
Gymnastikafdelingen mangler trænere - og 
hjælpetrænere til børneholdene fra sæsonstart 
til efteråret. Der er tale om både familieholdet 
(1-6 år), krutuglerne (3-5 år) og spillopperne 
(5-7 år). Dette skyldes, at vores nuværende 
trænere enten ønsker at holde en pause eller 
skal træne andre hold. 
Vi vil derfor opfordre til at man kontakter 
gymnastikforeningen, hvis dette kunne have 
interesse. Vi sørger selvfølgelig for de nød-
vendige kurser. 

Låsby Boldklub 
 

 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Jane Thomsen  
 
Det går jo bare forrygende i håndboldafdelin-
gen. Småbørnsholdene er ved at være rigtig 
gode – og lørdag den 28. februar er der kamp 
for miniputterne. Nærmere oplysninger følger 
herom. 
Vi mangler dog stadig trænere – så atter op-
fordres du til at kontakte én fra bestyrelsen, 
hvis du gerne vil være med. Og husk – vi gi-
ver gerne et trænerkursus! 
Den 7. april 2009 er der generalforsamling i 
hallens kantine kl. 19.00. Alle er velkomne 
her. Hele bestyrelsen har valgt at fortsætte, så 
der bliver ingen valg i år.  
Håndboldafslutningerne for de forskellige 
hold forventes at blive den 2. og 3. april. Igen 
følger nærmere information herom til de in-
volverede. 

  
 

Låsbybladets sponsor: 
 
 

Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Morten Nielsen 
 
Nyt borgermøde om Byudvikling 
Siden vi i efteråret afholdt et opstartsmøde på 
en ny runde Byudvikling, har de nedsatte 
grupper arbejdet videre på de fremkomne for-
slag. 
 

Nej! Heldigvis ike længere! 
 
 

 

 
Bl.a. arbejder en gruppe med linieføringen af 
de veje, der vil blive berørt af motorvejen Lås-
by-Funder. Der bliver arbejdet på et børnelop-
pemarked, på en fælles kunstudstilling i byen, 
på aktiviteter for unge, nyt tilflyttermøde etc. 
etc. 
Torsdag den 19. marts kl. 19.00 i For-
eningscentralen (på skolen lige ved siden af 
kantinen – indgang fra Schrödersvej) afholder 
vi et opfølgningsmøde, hvor vi hører status på 
de forskellige gruppers arbejde. 
 

 
 

Nåede du ikke med i efteråret – eller har du i 
mellemtiden fået en idé – så mød op den aften.

  

 
 

Det er et løbende arbejde, som sagtens kan 
suppleres med nye ideer – så det er aldrig for 
sent at springe på. Eksisterende grupper kan 
også suppleres med nye medlemmer. 
Vi håber, at rigtig mange vil deltage i det vi-
dere udviklingsarbejde. 
 

 
                                           Låsby vokser… 
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Låsby Borgerforening 
Fællesspisningsudvalget 
 

 
 
Karen Vestrskov Nielsen 
 

Fællesspisning i Låsby 
Glæd jer. 
Fredag den 03. april arrangeres der fællesspis-
ning igen. Denne gang skal der serveres stegt 
 

flæsk med kartofler og persillesovs. 
Fællesspisningen foregår i Låsby Skoles Kan-
tine den 3. april kl. 18.00.Der sælges billetter 
fra nu den 1. marts og til og med den 31. 
marts, men vær dog lidt hurtige med at købe 
billetter således at vi kan få bestilt stegt flæsk 
nok, det skal helst bestilles 14 dage før, så 
hjælp os med at købe i god tid. 
 

Mødre er i køkkenet… 
 

Til kaffen serveres som altid lidt lækkert sødt 
til ganen og børnene får deres traditionelle 
slikpose og mulighed for at se Disneysjov. 
Billetterne kan købes i SuperBest og Focus fra 
den 1. marts. til og med 31. marts. 
Pris pr. voksne 75 kr. og pr. barn til og med 13 
år 25 kr. 
 

 

Medbring selv service og drikkevarer. 
Vi glæder os til at se Jer. 

    



Låsby Bladet, Side 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jonna Iversen taler. Billede 9 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 

Juletræet blev tændt 
Så blev der sat lys på træet endnu engang tra-
ditionen tro den 1. søndag i advent 2008. Et 
rigtig flot træ, som Borgerforeningen havde 
anskaffet.  

Sikken voldsom trængsel og … 

Juletræet fra 2007 var jo en OM’er, så derfor 
blev der gjort en virkelig stor indsats for at 
finde et flot træ, og det lykkedes heldigvis. 
Der mødte igen rigtig mange børn op – ca. 
300 - sammen med deres forældre eller bed-
steforældre, og det er dejligt at se, at så mange 
kommer for at se træet blive tændt, synge jule-
sange og se julemanden ankomme. Pladsen 
foran Mejerigården var helt fuld af mennesker. 
Det må da være rekord. Tak for det! Denne 
gang var Claus Beyer mødt frem med sin gui-
tar, og spillede op til julesangene, og det var 
rigtig hyggeligt.  
 

 

Arrangementet laves hvert år i samarbejde 
med Låsby-spejderne, der hvert år lægger et 
meget stort stykke arbejde i det. Efter jule-
mandens ankomst og uddeling af slikposer til 
børnene fortsatte optoget ned til spejdernes ju-
lemarked i Grønnebo. Spejderne har lagt me-
get arbejde i det julemarked, så det blev rigtig 
hyggeligt og flot, og derfor er det unægteligt 
synd og ærgerligt, at der var meget få, der 
fulgte med derned. 
Vi takker sponsorerne Nordea, Focus og Su-
perBest for godteposerne, Låsby El for hjælp 
med strømmen, Ove Mikkelsen for hjælp med 
at rejse træet og til alle, der har været der og 
givet en hånd med. 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Vinderne af månedens vin: 
Birthe Simonsen, Solbakken 46, Hammel 
Elin Hansen, Rønneallè 5b, Låsby 
Mogens P. Acthon, Hovedgaden 27, Låsby 
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Udviklingen i Låsby gennem 
seks årtier (afsluttes) 
 

 
Kristian Henrichsen 

2000-årene: 
Årtusindskiftet: 
Et festligt fyrværkeri kloden over førte os ind i 
et nyt årtusinde. Gennem TV kunne vi følge 
begivenheden fra døgnets begyndelse langt øst 
på til vore egne breddegrader og videre frem.
Overalt blev overgangen til et nyt årtusinde
fejret efter de stedlige traditioner for store fol-
kefester. Også lokalt har der aldrig tidligere –
eller senere – været affyret så meget og så im-
ponerende fyrværkeri. I radio og TV blev der 
bragt udtalelser af ledende personligheder 
overalt på kloden – alle med velmenende øn-
sker for den kommende tid. Og så sad vi der 
hver især i vore stuer med spørgsmålet: Hvad 
ville fremtiden mon bringe? 
Boligområdet: 
Udstykningen af resten af Vestergårdens area-
ler tog for alvor fart. Området fik navnet 
Klanghøj, og meningen var, at der skulle opfø-
res en blanding af parcelhuse og andelsboli-
ger, hvilket også skete i et tempo, som virkelig 
var overraskende. I løbet af få år blev der 
etableret omkring 75 boliger på lokaliteten, 
som nu er fuldt udbygget.  
Træbuen er en ny og særdeles spændende ud-
stykning fra samme periode. En kreds af træ-
husfabrikanter henvendte sig til kommunen 
med forslag om, at hele området blev bebyg-
get med træhuse af forskellig størrelse og 

byggestil. Når husene var færdige, ville firma-
erne lade dem stå som udstillingshuse et år 
frem med fremvisning til publikum hver veek-
end.  

Huse på Træbuen 

Planen blev virkelig en succes. Fra nær og 
fjern strømmede folk til for at se og få forkla-
ret fordelene ved at bo netop i et træhus. Da 
prøveåret var omme, var de fleste af de otte 
træhuse solgt. Hvor mange de enkelte firmaer 
har solgt til opførelse andre steder er ukendt.
Endnu en udstykning i forbindelse med for-
længelse af Ole Rømersvej blev til Jens Mar-
tin Knudsensvej (navnet på en afdød kendt 
dansk rumforsker, der for øvrigt stammede fra 
egnen omkring Ans). 
 

Huse på Jens Martin Knudsens Vej 
 

Her var tale om udstykning til både boliger og 
erhverv, idet området ud mod Hammelvej er 
beregnet på erhverv, mens arealerne mod vest 
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er til boliger. Der er for tiden godt gang i byg-
geri til begge dele. 
 

Jens Martin Knudsens Vej - set fra Niels Bohrsvej 

Endelig bør det nævnes, at skolen omkring sit
40 års jubilæum stod med en udvidelse – til-
bygning, der forbandt de to afdelinger - og en 
gennemgribende renovering af de ældre byg-
ninger.  
 

Låsby Skoles ombygning 

Det skete 2003-2004 og kostede omkring 12 
mill. kr., noget mere end det oprindelige byg-
geri. Også det fortæller noget om prisudvik-
lingen gennem årene. 

Låsby Skoles ”Trillinger” 

Industriområdet: 
Også på dette område startede årtiet med væl-
dig vækst. Etablerede firmaer udvidede og nye 
kom til på Mosegårdsvej og Ulvehøjvej. På 
Ole Rømersvej fortsatte byggeriet af nye hal-
ler til produktion og lager. Men indenfor er-
hvervet har vi i perioden også måttet se luk-
ning af virksomheder. Det drejer sig om 
Blochs fabrikker – engang byens største virk-
somhed – måtte ophøre på grund af presset fra 
de tidligere østeuropæiske lande. I dag henlig-
ger grunden, der er ejet af et udenbys investe-
ringsselskab ubenyttet. Heldigvis lidt tilbage-
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trukket, men et trist syn.  

 
BabyDan på Mosegårdsvej 

En anden stor virksomhed, Kimadan, blev 
solgt, og produktionen fortsat udenbys. 
Låsbymotorvejen: 
Efter flere års arbejde med jordflytning, byg-
ning af vejbroer, anlæg af til- og frakørsler 
samt to store rundkørsler stod motorvejs-
strækningen fra Århus til Låsby endelig klar 
til indvielse 8. november 2003.  

Udsigten fra den sydlige rundkørsel mod den nordlige 

Med støtte bl.a. fra Ry Kommune og en lang 
række lokale sponsorer havde en idegruppe 
bestående af: Finn Andersen, BabyDan, Ove 
Mikkelsen, Kimadan, Niels Poulsen, Låsby 
Kro, Jørgen Bak, frisør og Peter Lundberg, 
kooodinator fået udgivet et fint hæfte, der på 
bedste vis præsenterede Låsby som erhvers-
og boligområde. Det indlagte program inde-
holdt en fuldstændig fortegnelse for åbnings-
dagens arrangementer, som de også stod for.  
 

Motorvej på vej 

Tidsplanen skred dog lidt grundet forsinkelse 
af de officielle gæster, der skulle komme i 
busser fra Århus. I strid blæst og kulde stod 
lokale og tilrejsende tålmodigt og ventede. 
Endelig kom busserne, og åbningsceremonien 
tog sin begyndelse med taler af direktøren for 
vejdirektoratet, trafikministeren, viceamts-
borgmesteren, viceborgmesteren fra Århus, 
borgmesteren fra Galten og endelig borgme-
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset            Kr. 1.390 
Lille sal                          990 

Leje til borddækning        250 
’ 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

seks årtier. Der kan være enkelte fejl under-
vejs, men alt i alt skulle beretningerne give et 
godt billede af forholdene i Låsby gennem 
denne periode. 
 

Låsby beboerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Brænde til sankthansbål 
Da det de senere år har været en særdeles stor 
udfordring at indsamle brugbart brænde til vo-
res årlige sankthansbål, opfordres indbyggerne 
til at give Borgerforeningens bestyrelse be-
sked, hvis de har eller får relevant brænde til 
et bål. Det vil sige grene og kviste fra beskæ-
ring af træer og buske. Dog ikke hækaffald  

ster Jonna Grønver, Ry, der tog kegler på ud-
talelsen:”Dette stykke motorvej forbinder de 
to metropoler, Århus og Låsby. Århus har 
havnen, Låsby alt det andet. Derfor er vej-
stykket allerede blevet kaldt Låsby-
motorvejen” Med disse ord høstede Jonna 
Grønver dagens største bifald. Sluttelig klip-
pede prinsesse Nathalie snoren, og dermed var 
motorvejen indviet. Dagen sluttede med en af-
tenfest i Låsbyhallen, hvor Jakob Haugaard 
var konferencier og senere optrådte med sit 
show. To forskellige orkestre klarede musik-
ken under spisningen og den efterfølgende 
dans. Idegruppen fortjener ros for initiativet 
og afviklingen af det omfattende program. 
 

Set fra broen mod Århus 

Det viste sig siden, at trafikken hurtigt fandt 
sin rytme i det omfattende vejanlæg. Mange 
kørte og kører stadig for stærkt efter motorve-
jens ophør mod vest og på Hammelvej nord, 
hvor der er sket alvorlige ulykker, indtil endnu 
en rundkørsel ved Gjernvej blev taget i brug 
2006.  
Tak til de mange jeg har ulejliget med 
spørgsmål og opringninger for at lave dette 
kalejdoskop over udviklingen i Låsby gennem 
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.. gerne tørt brænde .. 
 
med torne. Heller ikke meget tykke grene /
stammer. Lad os høre fra jer. 
Kontakter: 
Inge Merete Jensen: flenstedbyvej22@mail.dk
Erik Morsing:           kontakt@erikmorsing.dk.

             eller  8619 7306 
 
 
 

Der er ikke altid koldt på toppen.. 

Nyt om …  
 

 
 
Claus Bloch 
 
… Skanderborg Kommune 
I dette nummer af Låsby Bladet vil jeg infor-
mere om - i desværre en alt for kort beskrivel-
se - to meget væsentlige og aktuelle emner for 
kommunen. 
Dels evalueringsrapporten af Skanderborg 
modellen og dels et udkast til den nye kom-
muneplan. Endvidere er der Låsby nyt. 
 
Evaluering af Skanderborgmodellens styre-
form og organisation. 
Nu er evalueringsrapporten færdig. Skander-
borgmodellen er netop blevet udnævnt som en 
af de største ledelsesbedrifter i Danmark, bl.a. 
p.g.a. den decentrale styring med de kontrakt-
styrede enheder som institutionerne, skolerne 
m.v. Jeg støtter absolut ideen om de kontrakt-
styrede enheder, men rapporten har efter min 
opfattelse adskillige mangler. Idet den ikke ta-
ger højde for, at vi lever i et demokratisk sam-
fund med et folkestyre. Jeg har tidligere be-
skrevet Skanderborgmodellen med en hvis 
skepsis, fordi den i sin enkelhed går ud på po-
litikerne kun skal beskæftige sig med at lave 
overordnede politiker og lade direktionen og 

 Wellness Clinic  
 Søndermarken 34, 8670 Låsby. Tlf.: 8692 6627 
 

                                             Kosmetologiske beh. 
                                             Prof. LPG behandler 
                                             Hudpleje 
                                             Endermologie 
                                             Massage 
                                             Lift 6 
                                            Silkpeel 
                                            Spraytanning 
 

 Maria Jalop  .  Christa Tved 
 Indehaver                             
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administrationen styre kommunen. Dermed 
har de folkevalgte sat sig selv uden for indfly-
delse. Med udsigt til denne evaluering, havde 
jeg en klar forventning til en kritisk, men ob-
jektiv analyse fra det pågældende konsulent-
firma. Her blev jeg overrasket og skuffet. 
Formålet med evalueringen er formuleret i 
rapportens indledning:” … at identificere de 
områder, hvor modellen med fordel kan juste-
res og optimeres, så styreformen og organisa-
tionsmodellen lever op til de krav, der stilles 
fra politisk og administrativ side”. Ergo! Mo-

dellen er ikke til debat.  
Selve undersøgelsen var i fire faser. Interview 
med 7 udvalgte/udpegede politikere og 19 
medarbejdere. Derefter et elektronisk spørge-
skema til politikerne og 79 medarbejdere. Ske-
maet brillerede ved, at man ikke kunne se næ-
ste spørgsmål. Senere var der fokusgrupper og 
workshops. Meget af analysen bar præg af en 
opinionsundersøgelse, hvilket resulterede i en 
presse meddelelse, der bekendtgjorde, at der 
var stor tilfredshed med modellen.  
Der er i virkeligheden en langt større andel af 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuh-ligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. E-mail: tsk@kodok.dk                          Thorkild S. Kristoffersen
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politikerne, som synes at der er behov for ju-
stering, end der er blandt lederne. Derfor un-
drer pressemeddelelsen mig også. Vurdér selv, 
og bemærk hvordan man konkluderer ved at 
opsummere ledernes og politikerne svar. Er 
det et folkestyre? 
Rapporten nævner stort set ikke borgerne i 

kommunen og deres indflydelse. Den forhol-
der sig heller ikke til de mange chefudskift-
ninger, hvor tre direktører, to økonomichefer 
samt en fagchef har sagt deres stillinger op. 
Den forholder sig heller ikke til økonomisty-
ringen og til de yderst overraskende høje ud-
giftsposter på skoleområdet samt budgetover-
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er nogle borgere, der har indsigelser, æn-
dringsforslag eller nye ideer, at benytte hø-
ringsperioden. 
Låsby er det største lokalcenter (nyt begreb i 
storkommunen, troede selv det drejede sig om 
ældrecenter!) i kommunen. Og der satses på 
den fortsat store og positive vækst, der har væ-
ret de foregående år. For perioden 2010 -2013 
er bolig byggeprogrammet på 154 boliger og 
perioden 2014 – 2021 på 128 boliger. En mas-
siv vækst. Endvidere satses der på nye er-
hvervs virksomheder (finanskrisen kan udsky-
de tidsintervallerne). Disse tiltag, vil til sam-
men styrke byens forretninger, institutioner og 
foreninger m.v. 
 
Låsby Nyt. 
Iflg. pålidelige kilder ved Galten Elværk, vil 
nedtagning af luftledning samt kabelføring af 
disse på Schrødervej, Bakkevej og Rønneallé 
m.v. nu endelig blive igangsat til stor glæde 
for beboerne og øvrige fodgængere  m.v. i by-
en. 

 
Endvidere skulle det være ganske vist, at vide-
reførelsen af Ole Rømersvej til rundkørslen 

skridelser. Endvidere undlader den fuldstæn-
digt at omtale, de gange hvor administrationen 
har politiseret eller direkte har truffet politiske 
beslutninger. Til gengæld anbefaler rapporten 
et mindre antal byrådsmedlemmer, fra de nu-
værende 29 til måske kun 21 medlemmer, 
samt også færre poliske udvalg, helt ned til tre 
styk for at undgå faglighed hos politikerne, 
hvilket vil blive en naturlig konsekvens. Jo 
større et område et udvalg skal dække jo min-
dre kan politikerne deltage i konkrete beslut-
ninger om serviceniveauet i f.eks. plejesekto-
ren, børnepasning og undervisning m.m. I det 
omfang politikerne mister indsigt og indfly-
delse på den daglige drift, således vil borgerne 
også miste deres adgang til indflydelse via de-
res valgte politikere. Rapporten foreslår bl.a. 
et politisk udvalg, der stort set dækker alt fra 
vugge til grav. Rapporten er pt. ikke blevet 
politisk behandlet. Modellen med den mang-
lende indflydelse til politikerne, vil sandsyn-
ligvis også bestå i næste valgperiode. Med en-
kelte justeringer, og sandsynligvis også færre 
politikere. 
 

 
Udkast til kommuneplan. 
Noget forsinket er udkastet til den nye kom-
muneplan udkommet. En plan som tegner 
kommunens udvikling i hvert et hjørne, frem 
til år 2021. Planen skal revideres hvert fjerde 
år. Denne udgave er specielt spændende, da 
det er den første i den nye Skanderborg 
Kommune. Planen skal nu vurderes politisk, 
før den sendes ud til offentlig høring. Jeg kan 
kun på det kraftigste opfordre til, såfremt der 
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ved Hammelvej og Gjernvej ville blive udført 
her i år 2009. 
Er der borgere, der ønsker yderlig information 
om oplysningerne i denne artikel, er I altid 
velkomne til at kontakte mig, enten pr. mail 
eller tlf. 
Hermed ønsker jeg alle et godt forår. 
 
Kreativitet i Låsby 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Til alle kunstnere og kreative sjæle i Låsby 
og omegn 
Dette er en opfordring til alle kreative sjæle i 
Låsby og omegn.  
 

 Vi skal have vist det kreative liv i byen! 
Der blev ved borgermødet den 29. oktober 
2008 dannet en del arbejdsgrupper. Den ene 
beskæftiger sig med at få sammensat en fælles 
udstilling og måske andre ting fra kunstnere 
og kreative sjæle i Låsby. Derfor vil vi i denne 
gruppe indkalde alle kreative mennesker til et 
møde tirsdag, den 17. marts kl. 19.00, hvor vi 
kan få diskuteret, hvor, hvornår og hvordan 
aktiviteter i et fælles virke kan og skal forgå. 
Vi opfordrer naturligvis alle interesserede til 
at møde op.  Stedet følger senere, da det ikke 
er klarlagt i skrivende stund. 
Vi beder alle interesserede om at tilmelde sig 
hos Elisabeth og Erik Morsing:  
Tlf. 86 19 73 06;  
E-mail:  kontakt@erikmorsing.dk.  
Vi vil da oplyse hvor i byen, mødet bliver 
holdt. 
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ve generalforsamlingen. Tennisklubben beta-
ler for bowling og maden, drikkevarerne af-
regner man selv. Mød op til en hyggelig aften. 
Tilmelding er nødvendig (af hensyn til bow-
ling og menu) til Jørgen Bak, tlf. 86 95 10 34.
I anledning af at Låsby Boldklub fyldte 50 år, 
afholdtes der en reception i Låsbyhallen den 1. 
feb. Tennisklubben var inviteret og mødte 
selvfølgelig op med en gave. LB ønskede en 
gave, der kunne komme deres medlemmer til-
gode, og hvad var mere naturligt for Låsby 
Tennisklub end at give samtlige LB medlem-
mer et halvt års gratis medlemskab i tennis-
klubben, dog ikke for dem der i forvejen er 
medlem af  LT. 
 

Brug bolden! 
 
Vi håber rigtig mange vil gøre brug af tilbud-
det. Da vores medlemstal p.t. er 43 voksne og 
16 børn, er der plads nok på banerne, der er 
gearet til 140! 
For de nye, der måtte ha` lyst til at forsøge sig, 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Siden mit sidste indlæg i Låsbybladet (nov. 
2008) er der jo ikke sket alverden i tennis-
klubben. Men p.g.a. den milde vinter vi har 
haft indtil nu, er der da nogle få stykker, der 
har trodset kulden og har været nede og få no-
get motion.  
 

Fra Tennisskolen 2005 
 
Vores årlige generalforsamling afvikles den 
10. marts kl. 18 i Bowl`n Fun i Silkeborg for 
klubbens medlemmer. Vi starter med at bowle 
en time, derefter er der buffet efterfulgt af sel-
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er vi selvfølgelig parat til at hjælpe i starten 
med instruktion og ketcher. 
Vi har sæsonstart og standerhejsning søndag 
den 29. marts kl. 10, hvor kaffe og rundstyk-
ker er klar, så mød talstærk op. 
 
 
Låsby Svømmebad 

 
 

 
 
John Henriksen 
 
Låsby svømmebad vil gerne benytte denne lej-
lighed til at takke alle, der støtter op om Låsby 
svømmebad, og håber på den fortsatte velvil-
lighed til den kommende sæson, så skal der 
nok komme endnu et succes år i Låsby Svøm-
me bad.  
Uden den store opbakning fra beboerne i Lås-
 

Vand nok! 

by og omegn kunne man ikke drive en for-
ening som Låsby Svømmebad med succes. 
 
Vi i bestyrelsen håber på en god sommer, så vi 
kan få et endnu bedre år end sidste år. Hvis 
der er nogen derude, der går med en livredder 
i maven og som gerne vil støtte Låsby Svøm-
mebad, men endnu ikke har fået taget uddan-
nelsen, så vil Låsby svømmebad gerne afholde 
udgifterne til en bassinprøve, så man kan 
komme ind og supplere de dygtige livreddere 
vi allerede har. Jobbet er naturligvis aflønnet. 
 

Spring ud i det blå 
 
Der vil komme en ændring i forhold til tilmel-
dingerne til svømmebadet, de vil i år komme 
til at gå gennem vores nye hjemmeside 
www.laasby-bad.dk, de numre man havde sid-
ste år, kan man ikke være sikre på at få igen, 
da det kommer til at køre efter først til mølle 
princippet, vi i bestyrelsen håber I vil tage 
godt imod dette nye tiltag. 
Låsby svømmebad er kommunalt støttet øko-
nomisk. Men Skanderborg Kommune er i dis-
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 Låsbyæblets Venner 

     

 
 
Anni Kjeldsen 
 
(Dette indlæg nåede ikke med i sidste nummer 
af Låsbybladet. Derfor er det her – lidt forsin-
ket). 
Æblefestival 2008 
Årets æblefestival blev afholdt fredag den 24. 
oktober 2008 på Låsby Skole. Festlighederne 
startede med blindsmagning af æbler i skolens 

se tider ikke særlig interesserede i at yde støt-
te, så vi kan vi et nyt overtrækstæppe til bassi-
net, så vi håber og tror, at de altid velvillige 
sponsorer samt de lokale brugere af badet vil 
komme lidt i indsamlingsbøsserne, når den tid 
kommer. 
Igen i år vil der være generalforsamling på 
Låsby kro, tirsdag den 10. marts kl. 19.00, 
hvor alle interesserede kan møde op, dagsor-
den ifølge vedtægterne, tilmelding dog nød-
vendig. 
 

 

Tilmelding til generalforsamlingen. Interesse-
ret i livredderuddannelsen? Andre der gerne 
vil støtte Låsby Svømmebad. Henvend jer til 
John Henriksen på telefon 86150777. 
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  sen hjertelig tillykke med titlen som ” Æble-
kunstner 2008”, og vi vil gerne benytte lejlig-
heden til, at takke 5.a og 5.b for deres enga-
gement i dette års Æblefestival. 
 

Gry Sørensen og tegning 
 

Fællesspisningens ”Madhold” bød traditionen 
tro på æbleflæsk og æbletærter, som frivillige 
hjælpere havde tilberedt i Skolens Kantine om 
eftermiddagen. En stor tak til alle jer som del-
tog aktivt i forberedelserne.  
Umiddelbart før aftenens fællesspisning holdt 
Låsbyæblets Venner ordinær generalforsam-
ling, hvor Anni Kjeldsen og Eigil Kjelsen var 
på valg. Begge modtog genvalg, og bestyrel-
sen har senere konstitueret sig, med samme 
poster som tidligere.  
 

 

5. klasse om formiddagen, hvor Anni og Eigil 
havde medbragt 5 forskellige æblesorter til 
bedømmelse. Eleverne fik til opgave, at udpe-
ge den sort de bedst kan lide, og ligeledes om 
de kan bedømme hvilket af de 5 æblesorter,
der er Låsbyæblet. Dette år var de udvalgte 
æblesorter Filippa, Guldborg Låsbyæblet, 
Summerred og Ingrid Marie. Dette års favo-
ritæble blev Ingrid Marie. 5. klasse har forin-
den haft æbler som tema i billedkunst, og hver 
elev har fremstillet et kunstværk til bedøm-
melse af deltagerne ved fællesspisning.  
 

Tegning af Gry Sørensen 
 

I år skulle 36 elever fordelt på 2 klasser dyste 
om æren af at blive udvalgt til årets ”Æble-
kunstner ”. Det var en flot udstilling de 50 del-
tagere ved fællesspisningen blev præsenteret 
for, og desuden blev det en svær opgave vores 
gæster blev sat på, da de 2 klasser havde valgt 
at udtrykke sig vidt forskelligt. Vinder blev 
Gry Sørensen, som herefter får sit kunstværk 
trykt som etikette på Låsbyæble-cider årgang 
2008. Låsbyæblets Venner ønsker Gry Søren-
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Låsbyæblets Venner 

     

 
 
Anni Kjeldsen 
 

Podekursus 
Onsdag den 25. marts kl. 19.00, samt torsdag 
den 26. marts kl. 19.00 i Låsby Skoles Kantine
Låsbyæblets Venner gentager sucessen med 
podekursus i marts måned, for dig der har in-
teresse i, at frembringe dit eget personlige æb-
letræ til haven. Alle er velkomne. 
 

 

Har du gode minder fra din barndom om bed-
stemors gode æbler, eller tante Maries æble-
have med nogle smagfulde eller specielle æb-
lesorter, så får du nu chancen for, at lave din 
egen kopi af netop dit favoritæble, da vores 
”pode mester Eigil” gør forberedelser til pode 
kursus i marts. Har du lyst til at være med, så 
kan du endnu nå, at hente podekviste hos Bed-

stemor, tante Marie eller venner og bekendte 
med gode æblesorter, og således selv kopiere 
de gode gamle æblesorter, som du kender fra 
bedstemors køkkenhave eller fra din barndoms 
hjemegn.  
Du skaffer selv podekviste af dit favoritæble 
og Eigil står klar med grundstammer, ”know 
how” og andet materiale der skal bruges til 
fremstilling af et nyt æbletræ. 
 

 

Da der er stor efterspørgsel og begrænset antal 
pladser, bedes du kontakte os snarest på tlf. 86 
95 16 77 eller mail til aik@adr.dk. Så får du 
samtidig nogle gode tip til, hvordan du klipper 
dine podekviste og opbevarer dem indtil de 
skal bruges til podning. Der vil også være mu-
lighed for at bestille podekviste af de sorter 
Eigil har i sin private samling. Du er velkom-
men til at forhøre dig om, hvilke sorter der er 
mulighed for at bestille på tlf. 86 95 16 77. 
Prisen for deltagelse i kursus er 50 kr. inkl. 
Podning af 1 æbletræ + kaffe + æblekage.  
Du betaler ved indgangen. 
Ønsker du at pode flere æbletræer, vil der væ-
re et tillæg på 20 kr. pr træ.  
Medbring selv: Kaffekop og en skarp kniv til 
podning (evt. en hobbykniv), samt egne pode-
kviste. - Vi glæder os til at se dig. 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Jeg har længe haft et godt øje til det her arrangement. Noget er helt galt. Jeg er helt med på, at det 
er Låsbyhallens containere. Men hvad skal de med dem, når de ikke må bruges? Og hvorfor bli-

ver skraldemanden ved med at sætte dem her, når det ikke er tilladt? 
 

 
 

 
 

 
 
 

Måske er der bare noget galt med skiltet?  


